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Besetzung Qualitätsbeirat 
 
 

 Dekanat / Institution Name Funktion Adresse Email 

 
Gesetzte Mitglieder 

 

1 Kirchenverwaltung Oberkirchenrat  
André Witte-Karp 

Leitung 
Dezernat 1 
Kirchliche Dienste 

Paulusplatz 1 
64285 Darmstadt 
06151 405 306 

Andre.Witte-Karp@ekhn.de 

2 Kirchenverwaltung Dr. Annette-Christina 
Pannenberg 

Dezernat 4 - 
Organisationsentwicklung 
und Qualitätsmanagement 

Paulusplatz 1 
64285 Darmstadt 
06151 405 365 

Annette-Christina. 
Pannenberg@ekhn.de 

3 Zentrum Bildung, 
Fachbereich Kita 

Sabine Herrenbrück Leitung Fachbereich 
Kindertagesstätten 

Heinrichstr. 173 
64287 Darmstadt 
06151 6690 213 

Sabine.Herrenbrueck@ekhn.
de 

4 Zentrum Bildung, 
Fachbereich Kita 

Carolin Dietzel Referentin für 
Qualitätsentwicklung für 
Kitas in der EKHN 

Alte Schmelze 11 
65201 Wiesbaden 
06151 6690 251 

Carolin.Dietzel@ekhn.de 

5 Zentrum Bildung, 
Fachbereich Kita 

Sabine Altheim 
  

Fachberatung Hessen Alte Schmelze 11 
65201 Wiesbaden 
06151 6690 252 

Sabine.Altheim@ekhn.de 

6 Zentrum Bildung, 
Fachbereich Kita 

Daniela Götz Fachberatung Rheinland-
Pfalz 

Alte Schmelze 11 
65201 Wiesbaden 
06151 6690 237 

Daniela.Goetz@ekhn.de 

7 
 

Ev. Regionalverband 
Frankfurt und Offenbach, 
Fachbereich Ev. 
Tageseinrichtungen für 
Kinder 

Carsten Baumann  
 
oder 
 
Nadine Hess 

Geschäftsführer  
 
 
 
Arbeitsbereichsleitung 

069 247 51 49 2030 
 

Kurt-Schumacher-Str. 31 
60311 Frankfurt am Main 
 

069 247 51 49 3006 

Carsten.Baumann@diakonie-
frankfurt-offenbach.de 
 
Nadine.Hess@diakonie-
frankfurt-offenbach.de 

8 Ev. Regionalverband 
Frankfurt und Offenbach, 
Fachbereich Ev. 

Beatrice Gudat 
 
 
 

Fachberatung 
Qualitätsmanagement 
 
 

Kurt-Schumacher-Str. 31 
60311 Frankfurt am Main 
069 247 51 49 3025 

Beatrice.Gudat@diakonie-
frankfurt-offenbach.de 
 
 

mailto:carsten.baumann@diakonie-frankfurt-offenbach.de
mailto:carsten.baumann@diakonie-frankfurt-offenbach.de
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Tageseinrichtungen für 
Kinder 

  

9 Ausbildung, Ev. 
Ausbildungsstätten 

Dr. Dagmar 
Giebenhain 

Leitung der Ev. 
Ausbildungsstätten 

Ev. Ausbildungsstätte für 
sozialpädagogische Berufe 
Stiftstr. 41 
64287 Darmstadt 
06151 4095 401 

giebenhain@eva.elisabethen
stift.de 

10 Regionalverwaltung Frank Stadtmüller Stellv. Leitung Ev. 
Regionalverwaltungs-
verband Oberursel 

Ev. Regionalverwaltungs-
verband Oberursel 
Hohemarkstr.151 
61440 Oberursel 
06171 885 116 

Frank.Stadtmueller@ekhn.de 

11 Gesamtmitarbeiter-
vertretung in der EKHN 

Horst Pötzl 
 
oder 
 
Andrea Klem 

Vorsitzender GMAV 
 
 
 
Stellv. Vorsitzende GMAV 

06151 405 313 
 

Paulusplatz 1 
64285 Darmstadt 
 

06151 405 313 

Horst.Poetzl@gmav-ekhn.de 
 
 
 

 
Andrea.Klem@gmav-ekhn.de 

12 Arbeitszentrum Fort-  
und Weiterbildung 

Aneta Silvana Morar 
 

Bereichsleiterin afw - 
Arbeitszentrum Fort- und 
Weiterbildung  

Pädagogische Akademie 
Elisabethenstift gemeinnützige 
GmbH 
Stiftstraße 41 
64287 Darmstadt 
06151 4095 302 

morar@elisabethenstift.de 

 
Träger 

 

13 Bergstraße 
 
 

Christiane Osada 
 
 

Geschäftsführung GüT Gemeindeübergreifende 
Trägerschaft für 
Kindertagesstätten im 
Ev. Dekanat Bergstraße 
Ludwigstraße 13 
64646 Heppenheim 
06252 6733 40 

Christiane.Osada@ekhn.de 

14 Ingelheim/Oppenheim 
(RLP) 

Sabine Bezvald Geschäftsführerin GüT Ev. Dekanat Ingelheim/Oppenh. 
Am Hahnenbusch 14b 
55268 Nieder-Olm 
06136 926960 

Sabine.Bezvald@ekhn.de 

mailto:horst.poetzl@gmav-ekhn.de
mailto:christiane.osada@ekhn.de


      Sachstand Januar 2026 
 

 Besetzung Qualitätsbeirat   3 

 Dekanat / Institution Name Funktion Adresse Email 

15 Wiesbaden  Miriam Lehmann Stellvertr. Dekanin Ev. Dekanat Wiesbaden  
Haus an der Marktkirche 
Schlossplatz 4 
65185 Wiesbaden 
0611 73424213 

Miriam.Lehmann@ekhn.de 

16 Vorderer Odenwald Evelyn Bachler Vorstandsvorsitzende 
Trägervorstand GüT, 
stellv. Dekanin, Pfarrerin 

Ev. Dekanat Vorderer Odenwald 
Am Darmstädter Schloß 2 
64823 Groß-Umstadt 
06078 782590 

Evelyn.Bachler@ekhn.de 

17 Biedenkopf-Gladenbach Jutta Henkel Geschäftsführung GüT GüT Oberes Edertal 
Kirchengemeinde Battenfeld 
Ringstraße 5 
35108 Allendorf/Eder 
06452 9390306 

Jutta.Henkel@ekhn.de 

18 Groß-Gerau-
Rüsselsheim 

Tatjana Flerus-Vickus Geschäftsführung GüT Ev. Dekanat Groß-Gerau – 
Rüsselsheim, Geschäftsstelle 
Kindertagesstätten (GüT) 
Marktstraße 7 
65428 Rüsselsheim 
06142 9136762 /0151 26130099 

Tatjana.Flerus-
Vickus@ekhn.de 

19 An der Dill Viola Gräf Pfarrerin Ev. Dekanat an der Dill 
Am Hintersand 15 
35745 Herborn 
02772 5834 200 

Viola.Graef@ekhn.de 

 
 

Leitungen 
 

20 Bergstraße Lucia Karwehl Leitung Kita Nordheim, 
Biblis (Gütesiegel) 

Ev. Kindertagesstätte Nordheim 
Fröbelstr. 7  
68647 Biblis 
06245 4760 

Lucia.Karwehl@ekhn.de 

21 Wiesbaden 
 
 
 

Leona Rämsch  Leitung Kita Matthäus, 
Wiesbaden 
(Gütesiegel) 

Ev. Kindertagesstätte 
Matthäuskirche 
Hollerbornstr. 55 
65197 Wiesbaden 
0611 420811 

Leona.Raemsch@ekhn.de 

mailto:Jutta.Henkel@ekhn.de
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22 An der Dill N.N. Leitung  
 

 

23 Dreieich/Rodgau Dominique Bécu 
 

Leitung Kita Dreieich -
Buchschlag 

Evangelischer Kindergarten 
Buchschlag 
Pirschweg 2 
63303 Dreieich 
06103 66320 

Dominique.Becu@ekhn.de 

24 Nassauer Land 
 

Stefanie Krampen Leitung Kita 
Allerheiligenberg 
(Gütesiegel) 

Kita Allerheiligenberg 
Allerheiligenbergstr. 10 
56112 Lahnstein  
02621 8296 

Stefanie.Krampen@ekhn.de 

25 Vorderer Odenwald 
 

Claudia Moosdorf Leitung Kita Dieburg Ev. Kindertagesstätte Dieburg 
Odenwaldstr. 18 
64807 Dieburg 
06071 23193 

Claudia.Moosdorf@ekhn.de 

26 Worms Wonnegau 
 

Claudia Beyer Leitung Kita Pfeddersheim Ev. Kindertagesstätte 
Pfeddersheim 
St.-Georgen-Straße 33 
67551 Worms 
06247 490 

Claudia.Beyer@ekhn.de 

 


